
PATOS-PB - SEXTA-FEIRA, 26 DE FEVEREIRO DE 2021 

Distribuição Gratuita DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PATOS-PB Página - 1 
 

  
 
 
 
 
 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

GABINETE DO PREFEITO 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS 

GABINETE DO PREFEITO 
 

PORTARIA Nº 100/2025, DE 06 DE JANEIRO DE 2025 
 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE PATOS, ESTADO DA PARAÍBA, no uso das 
atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do Município e a Lei Complementar nº 029/2024.  

 
RESOLVE:  
 
I – NOMEAR, o senhor FLAVIANO DA SILVA DANTAS, ocupante de cargo em comissão de 

COORDENADOR DE TRAMITAÇÃO DE PROCEDIMENTO LICITATÓRIO, com lotação na Secretaria 
Municipal de Administração. 

 
II - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, com efeito retroativo a partir de 02/01/2025, 

revogadas as disposições em contrário. 
 

Gabinete do Prefeito do município de Patos, Estado da Paraíba, em 06 de janeiro de 2025. 

 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS 
GABINETE DO PREFEITO 

 

PORTARIA Nº 101/2025, DE 06 DE JANEIRO DE 2025 
 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PATOS, ESTADO DA PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe confere 
a Lei Orgânica do Município de Patos e o que dispõe a Lei Complementar nº 020/2022. 

 
R E S O L V E: 
 
I - AUTORIZAR RETORNO DE LICENÇA SEM VENCIMENTOS ao servidor VICTOR DE MORAIS 

EVANGELISTA – Matrícula 315826– ocupante do cargo de TECNICO ADMINISTRATIVO com lotação no 
Gabinete do Prefeito do Município de Patos/PB, a partir de 02 de janeiro de 2025, devendo se reapresentar à unidade 
na referida data. 

 
II - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 
 
Gabinete do Prefeito do Município de Patos, Estado da Paraíba, em 06 de janeiro de 2025.  

 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS 

GABINETE DO PREFEITO 
 

PORTARIA Nº 102/2025, DE 06 DE JANEIRO DE 2025 
 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE PATOS, ESTADO DA PARAÍBA, no uso das 
atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do Município de Patos nº 5964/2023. 

 
R E S O L V E: 
 
I- CONCEDER A CESSÃO, a servidora GILMARA LUCENA DOS SANTOS SOARES, com ônus para o 

órgão cessionário – matrícula nº 315967, a fim de prestar seus serviços na Prefeitura Municipal de Mãe D’Água-
PB. 

 

II- Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário, com 
vigência a partir de 02 de janeiro de 2025. 

 

Gabinete do Prefeito do município de Patos, Estado da Paraíba, em 06 de janeiro de 2025.  

 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS 

GABINETE DO PREFEITO 
 

PORTARIA Nº 103/2025, DE 06 DE JANEIRO DE 2025 
 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE PATOS, ESTADO DA PARAÍBA, no uso das 
atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do Município de Patos nº 5964/2023. 

 
R E S O L V E: 
 
I- CONCEDER A CESSÃO, ao servidor ANTONIO DA COSTA PALMEIRA NETO, com ônus para o órgão 

cessionário – matrícula nº 258363, a fim de prestar seus serviços na Prefeitura Municipal de Mãe D’Água-PB. 
 
II- Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário, com 

vigência a partir de 02 de janeiro de 2025. 
 

Gabinete do Prefeito do município de Patos, Estado da Paraíba, em 06 de janeiro de 2025.  

 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS 

GABINETE DO PREFEITO 
 

PORTARIA Nº 104/2025, DE 07 DE JANEIRO DE 2025 
 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE PATOS, ESTADO DA PARAÍBA, no uso das 
atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do Município e a Lei Complementar nº 029/2024.  

 
RESOLVE:  
 
I – NOMEAR, a senhora CARLIANE GONÇALVES MEDEIROS, ocupante de cargo em comissão de 

ASSESSORA TÉCNICA, com lotação na Secretaria Municipal de Administração. 
 
II - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, com efeito retroativo a partir de 02/01/2025, 

revogadas as disposições em contrário. 
 
Gabinete do Prefeito do município de Patos, Estado da Paraíba, em 07 de janeiro de 2025. 

 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS 

GABINETE DO PREFEITO 
 

PORTARIA Nº 1052025, DE 07 DE JANEIRO DE 2025 
 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE PATOS, ESTADO DA PARAÍBA, no uso das 
atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do Município e a Lei Complementar nº 029/2024.  

 
RESOLVE:  
 
I – NOMEAR, a senhora THAMYRIS MORAIS SOUTO, ocupante de cargo em comissão de 

COORDENADORA DE FISCALIZAÇÃO DE PRODUTOS E SERVIÇOS, com lotação na Secretaria Municipal 
de Defesa do Consumidor - PROCON. 

 
II - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, com efeito retroativo a partir de 03/01/2025, 

revogadas as disposições em contrário. 
 
Gabinete do Prefeito do município de Patos, Estado da Paraíba, em 07 de janeiro de 2025. 

 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS 

GABINETE DO PREFEITO 
 

PORTARIA Nº 106/2025, DE 07 DE JANEIRO DE 2025 
 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE PATOS, ESTADO DA PARAÍBA, no uso das 
atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do Município e a Lei Complementar nº 029/2024.  

 
RESOLVE:  
 
I – NOMEAR, a senhora AYRLA MICKAELE LEANDRO PAULINO, ocupante de cargo em comissão de 

COORDENADORA DE PESQUISA E ESTATÍSTICAS DE MERCADO, com lotação na Secretaria Municipal de 
Defesa do Consumidor - PROCON. 

 
II - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, com efeito retroativo a partir de 03/01/2025, 

revogadas as disposições em contrário. 
 
Gabinete do Prefeito do município de Patos, Estado da Paraíba, em 07 de janeiro de 2025. 

 
 
 

SECRETARIAS 
 

ADMINISTRAÇÃO 
 
Processo Administrativo: CA 4661/2024 
Requerente: FAGNER SILVA LUCENA 
Matrícula: 31544704 
Lotação: Secretaria Municipal de Educação 
 

Decisão 
 
“Por todo o exposto, defiro o pedido de Progressão por Titulação, a nível de MESTRADO e determino a 
implantação da referida progressão, conforme o Anexo II da Lei Municipal de Patos-PB nº 3.243/2002.” 
 

Patos-PB, 06 de janeiro de 2025. 
 

FRANCIVALDO DIAS DE FREITAS 
Secretário Municipal de Administração 

 
 
 
 

PATOS-PB - TERÇA-FEIRA, 07 DE JANEIRO DE 2025 

DIÁRIO OFICIAL 
Instituído pela Lei Municipal N.º 1.081/74 de 11 de dezembro de 1974 



PATOS-PB - TERÇA-FEIRA, 07 DE JANEIRO DE 2025 

Distribuição Gratuita DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PATOS-PB Página - 2 
 

 
Processo Administrativo: CA 4721/2024 
Requerente: ZENAIDE RAMOS DE SOUZA BARRETO 
Matrícula: 31554912 
Lotação: Secretaria Municipal de Educação 
 

Decisão 
 
“Por todo o exposto, defiro o pedido de Progressão por Titulação, a nível de ESPECIALIZAÇÃO e determino a 
implantação da referida progressão, conforme o Anexo II da Lei Municipal de Patos-PB nº 3.243/2002.” 
 

Patos-PB, 06 de janeiro de 2025. 
 

FRANCIVALDO DIAS DE FREITAS 
Secretário Municipal de Administração 

 

SAÚDE 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS 

SECRETARIA DE SAÚDE 
 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PÚBLICO PARA CONTRATAÇÃO DE PROFISSIONAIS DA 
SAÚDE. 

 
A Comissão Organizadora de Processo Seletivo Simplificado, em atenção aos itens 2.1., 3, 4, 5, 6 e 11 do 

Edital 003/2024, torna público o resultado preliminar de homologação das inscrições dos candidatos conforme 
segue: 
 

RESULTADO INSCRIÇÃO DENTISTA 

NOME HABILITAÇÃO NOTA 

2.      ALIANE MICHELLY TORRES DE MORAES  DEFERIDO 5 

4.      ANA CATARINE DE MEDEIROS MORAIS  DEFERIDO 5 

10.   ARIOSVALDO LUCENA DE SOUSA JUNIOR DEFERIDO 5 

14.   ENY DIAS DE MEDEIROS FERNANDES  DEFERIDA 5 

22.   IANA MARIA COSTA GONÇALVES DEFERIDO 5 

28.   IZABELLE CRISTINE FREITAS  DEFERIDO 5 

33.   JOSEFA APARECIDA ALVES RIBEIRO DEFERIDO 5 

42.   LAURA ESTEFANIA SILVA GOMES DE ARAUJO DEFERIDO 5 

43.   LUCAS DANTAS DE MEDEIROS MAZZALO DEFERIDO 5 

56.   MARIA TAUANNA M. CAVALCANTE DEFERIDO 5 

61.   MATHEUS SOARES MOTA DEFERIDO 5 

68.   RHYANNA RODRIGUES GUEDES MENDES DEFERIDO 5 

72.   THAIS MEDEIROS OLIVEIRA DEFERIDO 5 

77.   VANESSA KETHYLA COSTA SANTOS  DEFERIDO 5 

51.   MARIA CRISTINA MARTINS MEDEIROS LIRA DEFERIDO 4,5 

7.      ANDRESSA KARLA LUCENA MONTEIRO DEFERIDO 4 

29.   IZABEL DE ASSIS DANTAS MEDEIROS  DEFERIDO 4 

30.   IZANEIDE DE OLIVEIRA MORAIS  DEFERIDO 4 

35.   KAMYLLA KEILA QUEIROZ TORRES  DEFERIDO 4 

47.   LUIZ HENRIQUE BRAZ FERREIRA  DEFERIDO 4 

52.   MARIA LALESKA SANTOS SANTANA DEFERIDO 4 

69.   RYARA KERLY BATISTA SOARES DEFERIDO 4 

71.   SUZANA APARECIDA DE OLIVEIRA COSTA DEFERIDO 4 

3.      AMANDA KERLE FELIX MEDEIROS  DEFERIDO 3 

13.   EDILA PABLIZIA CAVALCANTI BATISTA DEFERIDO 3 

19.   HEVYEN VALLERY DE ASSIS OLIVEIRA DEFERIDO 3 

21.   HUDSON KAIO DA COSTA NOBREGA DEFERIDO 3 

26.   IZABELA LEITE DA SILVA ANDRADE RODRIGUES DEFERIDO 3 

34.   KALLYANA ARAUJO GOIS DEFERIDO 3 

36.   KEYLLANE SIMOES LIBERALINO DEFERIDO 3 

38.   LAIS MORAES MENEZES DEFERIDO 3 

40.   LARISSA DUTRA LEITÃO DEFERIDO 3 

44.   LUIZA CARLA OLIVEIRA SOUSA DEFERIDO 3 

49.   MARIA ALICE LUCENA DE MEDEIROS  DEFERIDO 3 

53.   MARIA AIANNA COSTA DE SOUSA BENJAMIM DEFERIDO 3 

55.   MARIA TAMIRYS TORQUATO DE ASSIS DEFERIDO 3 

58.   MARCIO JOSE BEZERRA MARINHO DEFERIDO 3 

59.   MARIANA CLARA DA COSTA SILVA MEDEIROS  DEFERIDO 3 

74.   THALITA CARLA DE LIRA LEITE DEFERIDO 3 

1.      ALEIDE ARAUJO DA SILVA  DEFERIDO 2 

8.      ANDRE ANDERSON PEREIRA GERMANO DEFERIDO 2 

17.   FELIPE FRANKLIN DE JESUS DEFERIDO 2 

27.   IZABELLY CRISTINA SOARES DEFERIDO 2 

64.   MIRIAN MONTEIRO LIMA DEFERIDO 2 

79.   VIOLANTE AUGUSTA DE CARVALHO BISNETA DEFERIDO 2 

81.   WALDRIANA DA SILVA RODRIGUES  DEFERIDO 2 

23.   ISLANY SEVERO SOUTO DEFERIDO 1 

24.   ILANNA CEZAR LIMEIRA DE ARAUJO DEFERIDO 1 

31.   IZA SILMARA ARAUJO PEREIRA  DEFERIDO 1 

32.   JESSICA DA SILVA ARAUJO DEFERIDO 1 

45.   MAERBY DA SILVA MAGALHAES FILHO DEFERIDO 1 

54.   MARIA LUIZA DOS SANTOS NOGUEIRA MARTINS DEFERIDO 1 

62.   MAYARA KARLA BATISTA SOARES DEFERIDO 1 

63.   MICHELLE NASCIMENTO  DEFERIDO 1 

65.   RAFAELA LEAL BATISTA DE SOUZA DEFERIDA 1 

67.   RENATA BRASILEIRO LUCENA DEFERIDA 1 

70.   STANLEY BARROS QUEIROZ DEFERIDO 1 

80.   WALDO SILVA MARIZ DEFERIDO 1 

5.      ANA PAULA CANDEIA LILIOSO DEFERIDO 0 

6.      ANDRE FELIPE DUTRA LEITAO DEFERIDO 0 

9.      ANNA LIVIA PAULINO ALVES  DEFERIDO 0 

11.   BRUNO LEAL BEZERRA DE FARIAS DEFERIDO 0 

12.   CLAUDIA CAVALCANTE PIRES DEFERIDO 0 

15.   ERICA FERREIRA XAVIER DEFERIDO 0 

16.   FERNANDA ALVES RODRIGUES DEFERIDO 0 

18.   GIOVANNA GOMES CARVALH0 DEFERIDO 0 

20.   HIGOR VASCONCELOS MEDEIROS DA NOBREGA DEFERIDO 0 

25.   ITALO CIRO PEREIRA HENRIQUES DEFERIDO 0 

37.   KERLANYO RUBENS FERREIRA DA SILVA DEFERIDO 0 

39.   LARA MAYANE MOREIRA DE OLIVEIRA NOBREGA DEFERIDO 0 

41.   LARISSA GUIMARAES TORRRES DEFERIDO 0 

46.   LUIZ FELLYPE DE FREITAS LOCIO DEFERIDO 0 

48.   KHADIJA DE OLIVEIRA CAMPOS DEFERIDO 0 

50.   MARIA CLARA CRUZ DA SILVA  DEFERIDO 0 

57.   MARIANA XAVIER LOPES  DEFERIDO 0 

60.   MATHEUS GUEDES COSTA DEFERIDO 0 

66.   RAQUEL RODRIGUES ARAUJO DEFERIDO 0 



PATOS-PB - TERÇA-FEIRA, 07 DE JANEIRO DE 2025 

Distribuição Gratuita DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PATOS-PB Página - 3 
 

73.   THALIA ALVES DA SILVA MEDEIROS  DEFERIDO  0 

75.   THIAGO VITOR CRISPIM DEFERIDO 0 

76.   THYAGO GOMES AVELINO DEFERIDO 0 

78.   VITORIA GHRENEDT DE OLIVEIRA CHRISPIM DEFERIDO 0 

BEATRIZ BRUNNET DE ASSIS  INDEFERIDO *  

JOELMA LUCENO DA SILVA  INDEFERIDO * 

 

RESULTADO INSCRIÇÃO ENFERMEIRO 

NOME HABILITAÇÃO NOTA 

11.  AMANDA PEREIRA GOMES FELIX DEFERIDO 5 

19.  ANTONIO DE OLIVEIRA CORDEIRO DEFERIDO 5 

30.  DANIELE SOARES PITAS DEFERIDO 5 

40.  FRANCISCA LAVOR FURTADO DEFERIDO 5 

49.  JAILMA LEITE DE LUCENA  DEFERIDO 5 

66.  LUCIANA FERREIRA MONTEIRO E OLIVEIRA  DEFERIDO 5 

72. MARIA EDUARDA PEREIRA MENENZES  DEFERIDO 5 

79.  MARTINHA SHEILA SAMPAIO LOPES COSTA DEFERIDO 5 

90.  ROSILDA CARVALHO SOUZA  DEFERIDO 5 

97.  THAYNARA HENRIQUE MAIA DEFERIDO 5 

98.  THAYSA MORAIS BRANDAO MENDES DEFERIDO 5 

7. ALDENI RAMOS DE OLIVEIRA  DEFERIDO 4 

18.  ANNY CRISTINA SILVA DE ARAUJO LUCENA DEFERIDO 4 

24.  AYRLA SOARES SOUSA DEFERIDO 4 

45.  IANNE STEFANI ANGELIM VIEIRA  DEFERIDO 4 

74.  MARIA FABIANA LUCINDO DA SILVA DEFERIDO 4 

85.  NUBIA NATALY DOS SANTOS ALEXANDRE DEFERIDO 4 

41.  GEANE GADELHA DE OLIVEIRA LEITE DEFERIDO 3,5 

2.     ADRIANO DA CUNHA FAUSTINO DEFERIDO 3 

4.     ALANO VIEIRA DE FIGUEREDO DEFERIDO 3 

15.  ANA VIRGINIA GOMES BARROS  DEFERIDO 3 

22.  ASDRUBAL LURTADO SOTO DEFERIDO 3 

31.  DELLIS MAIA SILVINO DEFERIDO 3 

32.  EDILEUZA SOUZA ALMEIDA  DEFERIDO 3 

35.  ELIZANGELA LIRA MONTEIRO DEFERIDO 3 

36.  ELVIS PAIVA DE OLIVEIRA  DEFERIDO 3 

38.  ESTEFANIA OLIVEIRA DA SILVA  DEFERIDO 3 

39.  FABIANA FELIX DA SILVA  DEFERIDO 3 

44.  HERCILIA RITA LUENE DIAS  DEFERIDO 3 

52.  JESSICA ALVES DE ARAUJO DEFERIDO 3 

53.  JOANA DARC SILVA DE MEDEIROS  DEFERIDO 3 

56.  JOSE GLEIDSON ARAUJO DE MORAIS  DEFERIDO 3 

60.  KEYLLA DE LACERDA BRANDAO DEFERIDO 3 

63.  LEVINA MAYARA DE ARAUJO VIEIRA ARAUJO DEFERIDO 3 

69.  MARIA APARECIDA DE LUCENA RODRIGUES DEFERIDO 3 

73.  MARIA EDUARDA SIQUEIRA DE MEDEIROS  DEFERIDO 3 

76.  MARIANA DE MEDEIROS NOBREGA  DEFERIDO 3 

77.  MARISTELLA HENRIQUES SOUUSA DEFERIDO 3 

83.  NARJARA DE OLIVEIRA BRITO DEFERIDO 3 

87.  RENATA PEREIRA GONÇALVES PALMEIRA  DEFERIDO 3 

99.  THAYSE LEITE MINERVINO DEFERIDO 3 

102.  WENDEL KLEY PALMEIRA DE LIMA  DEFERIDO 3 

1.     ADRIANA DA SILVA JUSTINO DEFERIDO 2 

5.     ALBENIS SIMPLICIO DOS SANTOS  DEFERIDO 2 

9.  AMANDA ALVES SIMAO DEFERIDO 2 

10.  AMANDA CRISTHINA OLIVEIRA FERNANDES  DEFERIDO 2 

20.  ARIANY HELOISA TEXEIRA LEITE SIMPLICIO DEFERIDO 2 

23.  AYANNE NATHALYA MUNIZ DA SILVA  DEFERIDO 2 

25.  CAMILA FERNADA DA SILVA SANTOS  DEFERIDO 2 

27.  CLARICE DA SILVA SANTOS  DEFERIDO 2 

28.  CLAUDIA CAMILA SOARES DANTAS  DEFERIDO 2 

54.  JOANA LEITE DE SOUZA  DEFERIDO 2 

57.  KALIANE DANTAS CAVALCANTI DEFERIDO 2 

64.  LILYAN GIZELA DE SIQUEIRA SILVA  DEFERIDO 2 

67.  MARCIO MEDEIROS LIMA  DEFERIDO 2 

75.  MARIA ROSELI LACERDA DE SOUZA  DEFERIDO 2 

82.  MOARA TRIGUEIRO SILVA  DEFERIDO 2 

95.  TACIANA DE SOUSA LEITE  DEFERIDO 2 

100. VITORIA CELESTE SOBRAL DIAS AFONSO DEFERIDO 2 

6. ALCIONE MARIZE DOS SANTOS VITO DEFERIDO 1 

12.  ANA CAROLINA AMARO DIAS SULPINO DEFERIDO 1 

13.  ANA CLARA DE SOUSA CAVALCANTI DEFERIDO 1 

14.  ANA LORRANY DA SILVA SANTOS  DEFERIDO 1 

16.  ANA VITORIA DE OLIVEIRA SILVA  DEFERIDO 1 

29.  CRISLAINE MOURA ANDRADE GUEDES DEFERIDO 1 

42.  GENADIA LEITE DE FREITAS  DEFERIDO 1 

47.  ISLYN CANDEIA DE LUCENA  DEFERIDO 1 

48.  IVANETE ALVES FEITOSA DEFERIDO 1 

51.  JARLENE OLIVIA DA SILVA DEFERIDO 1 

59.  KATIA DE FATIMA NOBREGA ARAUJO DEFERIDO 1 

61.  LETICIA DE SOUSA SILVA CIRILO DEFERIDO 1 

65.  LUANA FIGUEREDO DE ALMEIDA  DEFERIDO 1 

89.  RITA DE CASSIA DE LUCENA MENDES DEFERIDO 1 

3.     ADYLA MAYZA LIBERALINO MEDEIROS DEFERIDO 0 

8.     ALEFF RAIFF SILVA DOS SANTOS DEFERIDO 0 

17.  ANALICE ALVES DE FIGUEREDO DEFERIDO 0 

21.  ARLENE LOPES DOS SANTOS  DEFERIDO 0 

26.  CANDIDO JANNARIO DE LUCENA  DEFERIDO 0 

33.  EDSON VINICIUS RIBEIRO CHAVES ALMEIDA  DEFERIDO 0 

34.  ELINE CRISTINA SEVERO DA SILVA  DEFERIDO 0 

37.  EMANUELA FIGUEREDO DA SILVA  DEFERIDO 0 

43.  HELENA KELLY DE LUCENA XAVIER  DEFERIDO 0 



PATOS-PB - TERÇA-FEIRA, 07 DE JANEIRO DE 2025 

Distribuição Gratuita DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PATOS-PB Página - 4 
 

46.  ISABEL BENEDITA DA SILVA GUEDES DEFERIDO 0 

50.  JANE CLEIDE DA SILVA BARBOSA DEFERIDO 0 

55.  JORDANIA ALBURQUEQUE DE MEDEIROS  DEFERIDO 0 

58.  KARYNE GONÇALVES DE ARAUJO DEFERIDO 0 

62.  LETICIA RODRIGUES FONTES  DEFERIDO 0 

68.  MARCOS VINICIUS TORRES DE OLIVEIRA   DEFERIDO 0 

70.  MARIA DOS ANJOS SAMPAIO DE OLIVEIRA  DEFERIDO 0 

71.  MARIA EDUARDA LEANDRO MEDEIROS  DEFERIDO 0 

78.  MARTHA RYANNE FERNANDES DE FREITAS  DEFERIDO 0 

80.  MAYRA KLECIA COELHO LOPES SOARES  DEFERIDO 0 

81.  MIGUEL SILVERIO ALVES NETO DEFERIDO 0 

84.  NEUZIVANIA RODRIGUES DA COSTA SILVA  DEFERIDO 0 

86.  PABLO SANTOS PRAXEDES DEFERIDO 0 

88.  RIKELMA LIMA DOS SANTOS  DEFERIDO 0 

91.  ROSINEIDE SILVA DE JESUS QUEROZ DEFERIDO 0 

92.  RUANNA TORRES DANTAS DA NOBREGA DEFERIDO 0 

94.  STEPHANNE LEANDRO CASTRO LOPES  DEFERIDO 0 

96.  THAMIRES DE LUCENA AIRES  DEFERIDO 0 

101. WELLITA CRISTINA SILVA FERREIRA  DEFERIDO 0 

93.  SANDRA ESTELA BATISTA VITA DA SILVEIRA   DEFERIDO 0 

 

RESULTADO INSCRIÇÃO FISIOTERAPEUTA 

NOME HABILITAÇÃO NOTA 

9.     FRANCICLEIDE DIAS SILVA  DEFERIDO 5 

12.  HELDER ITALO DANTAS DE SOUSA  DEFERIDO 5 

23.  KAMILA LUSTOSA GADELHA BARBOSA DEFERIDO 5 

33.  MARIA LUIZA ABRANTES BARBOSA DEFERIDO 5 

38.  NYCK DOUGLAS CLARO PEREIRA  DEFERIDO 5 

43.  RAFAELLY MARTINS RODRIGUES DEFERIDO 5 

7.     ELLEN CRISTHYNNE CLEMENTINO GRACIANO DEFERIDO 4 

20.  JOSE HENRIQUE TENORIO DE SOUSA  DEFERIDO 4 

29.  MARIA DA CONCEIÇÃO SILVA DE SOUSA DEFERIDO 4 

36.  MAYARA BORGES DANTAS  DEFERIDO 4 

37.  NOELMA DE ASSIS LEITE DEFERIDO 4 

41.  PEDRO HENRIQUE FERREIRA LEITAO DEFERIDO 4 

1.  ALISSON CIDELINO ANDRADE DEFERIDO 3 

3.  ANTONIO ALUIZO DE MEDEIROS JUNIOR  DEFERIDO 3 

14.  IANCA BRITO DA NOBREGA  DEFERIDO 3 

16.  IVANIO SOARES ALVES DE LIMA  DEFERIDO 3 

17.  JERRY KACIO OLIVEIRA PEREIRA DEFERIDO 3 

19.  JOELANDIA DE SOUSA SANTOS MEDEIROS  DEFERIDO 3 

22.  KADIDJA CARIELLE FILGUEIRA BEZERRA DANTAS DEFERIDO 3 

26.  LICIA GABRIELY DE OLIVEIRA FIGUEREDO DEFERIDO 3 

30.  MARIA DOS MILAGRES FERNANDES GOMES  DEFERIDO 3 

46.  RIVANA DIAS SULPINO DEFERIDO 3 

47.  SILVIA MARIA RODRIGUES DOS SANTOS  DEFERIDO 3 

53.  YSLANIA DE FREITAS OLIVEIRA  DEFERIDO 3 

13.  HELOISA LIMA SOUSA DEFERIDO 2 

15.  ITALA DA SILVA MARTINS  DEFERIDO 2 

48.  SIMAO PEDRO DA NOBREGA MEDEIROS  DEFERIDO 2 

50.  TIBERIO BARRETO BARROS  DEFERIDO 2 

18.  JOAO VICTOR DE SOUZA ARAUJO DEFERIDO 1 

21.  JOSE VICTOR AMARAL LEITE  DEFERIDO 1 

27.  MAISA ARAUJO DA SILVA  DEFERIDO 1 

28.  MARCILIO GAMBARRA DA NOBREGA  DEFERIDO 1 

49.  TALITA DA SILVA FERREIRA  DEFERIDO 1 

2.     ANA MARIA MAMEDE LEITE  DEFERIDO 0 

4.     BARBARA MAEVELLY DA SILVA BORGES DEFERIDO 0 

5.     CAMILA NOBREGA MEDEIROS  DEFERIDO 0 

6.     DEBORA BRUNO VILARIM DE SOUZA DEFERIDO 0 

8.  FLAVIA ALVES DA SILVA  DEFERIDO 0 

10.  GABRIELA DE ANDRADE CABRAL DEFERIDO 0 

11.  HADAD MONTEIRO DE OLIVEIRA  DEFERIDO 0 

24.  KAROLAINE FERNANDES DOS SANTOS MELO DEFERIDO 0 

25.  LARISSA DE MORAIS ROCHA DEFERIDO 0 

31.  MARIA EDUARDA DE FREITAS RODRIGUES  DEFERIDO 0 

32.  MARIA GABRIELLA PEREIRA DOS SANTOS  DEFERIDO 0 

34.  MARIA RITA DOS SANTOS RAMOS  DEFERIDO 0 

35.  MARYSOL DANTAS TERRA DEFERIDO 0 

39.  PALOMA TAVARES SILVA  DEFERIDO 0 

40.  PAMELA COSTA PALMEIRA LEITE BRASILEIRO  DEFERIDO 0 

42.  RAFAEL LIMA DE OLIVEIRA LUCENA DEFERIDO 0 

44.  RAIANY MEDEIROS DE FREITAS  DEFERIDO 0 

45.  RAMOM EMANUEL DE MOURA VASCONCELOS  DEFERIDO 0 

51.  VAN DAMME GABRIEL TRAJANO BEZERRA DEFERIDO 0 

52.  WESLIA VENCERLAU LEITE   DEFERIDO 0 

 

RESULTADO INSCRIÇÃO EDUCADORES FÍSICOS 

NOME HABILITAÇÃO NOTA 

4.     ÉDIPO ALVES FIRMINO DEFERIDO 5 

14.  LAURA ESTEFANIA SILVA GOMES DE ARAUJO DEFERIDO 5 

22.  MIKAEL SILVA ARAUJO DEFERIDO 4 

2.     BRUNO MARLON OLIVEIRA DOS SANTOS  DEFERIDO 3 

7.     HEMERSON PEREIRA DOS REIS  DEFERIDO 3 

9.     JORGE LUIS MARINHO DE BRITO DEFERIDO 3 

13.  KELLNER DIAS COSTA DEFERIDO 3 

18.  MARCELO AUGUSTO DA SILVA TORRES  DEFERIDO 3 

23.  NATALIA ELLEN DOS SANTOS NUNES  DEFERIDO 3 

1.     ANA BEATRIZ LEANDRO DE LIMA  DEFERIDO 2 

15.  LUCAS BEZERRA CORDEIRO DE SOUSA  DEFERIDO 2 

6.     FELIPE GOMES OLIVEIRA  DEFERIDO 1 

16.  MANOEL DIAS LEITE NETO DEFERIDO 1 

17.  MARAIZA JUSTINO DE LIMA  DEFERIDO 1 

28.  WALTER TORRES DE MEDEIROS NETO DEFERIDO 1 



PATOS-PB - TERÇA-FEIRA, 07 DE JANEIRO DE 2025 

Distribuição Gratuita DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PATOS-PB Página - 5 
 

3.     DANILO RODRIGUES LOPES MENDONÇA DEFERIDO 0 

5.     FABIO FERREIRA DA SILVA  DEFERIDO 0 

8.     JOAO LUCAS DA SILVA ARAUJO DANTAS  DEFERIDO 0 

10.  JOSE ROMERIO SALES DA SILVA  DEFERIDO 0 

11.  KAMILLA CIRRANE LIMA MARTINS  DEFERIDO 0 

12.  KATIA NAYALLY XAVIER DE OLIVEIRA  DEFERIDO 0 

19.  MAYARES DE MORAIS PEREIRA  DEFERIDO 0 

20.  MAYRON DOUGLAS SILVA RAMOS  DEFERIDO 0 

21.  MERCIA TATIANA DE OLIVEIRA RODRIGUES  DEFERIDO 0 

24.  RENATO RODRIGUES DE LIMA FILHO DEFERIDO 0 

25.  RICHERLLY FELIPE DE OLIVEIRA  DEFERIDO 0 

26.  ROBSON MANOEL BARROS DA SILVA  DEFERIDO 0 

27.  VANESSA DA SILVA FERREIRA HENRIQUE  DEFERIDO 0 

 

RESULTADO INSCRIÇÃO NUTRICIONISTA 

NOME HABILITAÇÃO NOTA 

2. ANDREA DE LUCENA PEREIRA  DEFERIDO 5 

4. GABRIELLY MARTINS DE SOUSA DEFERIDO 5 

11. KEVELLYN SALES DE MEDEIROS DEFERIDO 4 

21. VICTOR BRUNO DE ARAUJO ALVES FERREIRA DEFERIDO 4 

13. LIVIA SOARES DE LIMA DEFERIDO 3 

15. MARGARIDA REMIGIO LOUREIRO DE MOURA DEFERIDO 3 

16. MARIA JUCIARA PEREIRA SOARES DEFERIDO 3 

1. ALANNA NAYARA MUNIZ DA SILVA DEFERIDO 2 

18. MARIA VERALUCIA CARVALHO LEITE DEFERIDO 2 

22. ZAYAMA SANTANA DA COSTA DEFERIDO 2 

6. IRLA VITORIA DA SILVA GOMES DEFERIDO 1 

7. JAMYLLE WANDERLEY LEITÃO  DEFERIDO 1 

3. ANE KAROLYNE ARAÚJO SILVA DEFERIDO 0 

5. GLEYKA DE OLIVEIRA MARTINS DEFERIDO 0 

8. JESSICA LINHARES DE MEDEIROS ALMEIDA DEFERIDO 0 

9. JOSUE ARAUJO DANTAS DEFERIDO 0 

10. KAREN BEATRIZ FARIAS MONTEIRO DEFERIDO 0 

12. LIVEA LUCENA DE MORAIS MARQUES DEFERIDO 0 

14. LIYANNA CAROLINE LEITE DE CALDAS DEFERIDO 0 

17. MARIA NATALIA DE LIMA NEVES VIEIRA DEFERIDO 0 

19. NATALIA ALVES GARCIA  DEFERIDO 0 

20. RAYSSA FERREIRA DE SOUSA DEFERIDO 0 

 

RESULTADO INSCRIÇÃO FARMACEUTICO 

NOME HABILITAÇÃO NOTA 

6.     FLÁVIA MOTA DE F. ALVES DEFERIDO 5 

9.     JEFFERSON MARLOM FERREIRA DIAS  DEFERIDO 5 

12.  LUCAS ROCHA MEDEIROS  DEFERIDO 5 

16.  RAQUEL BEZERRA DE SÁ SOUSA NOGUEIRA DEFERIDO 5 

4.     DAYANNE FERNANDES OLIVEIRA  DEFERIDO 4 

13.  LUIZ ANDRE DE ARAUJO SILVA  DEFERIDO 3,5 

5.     FERNANDA CARLA OLIVEIRA DA SILVA  DEFERIDO 3 

7.     GLEYCIANE FIRMINO LEITE DEFERIDO 3 

10.  JESSICA DE LIMA  DEFERIDO 2 

14.  MEDIJAMAPA M. MACIEL BRAGA  DEFERIDO 2 

1.     AGDA APARECIDA ANGELIM RODRIGUES ARAÚJO DEFERIDO 1 

2.     BIANCA FILGUEIRAS LUCENA DEFERIDO 1 

3.     DANIELA BEZERRA LEITE DEFERIDO 0 

8.     IZA MARIA MORAIS MORAIS DOS SANTOS VILAR DEFERIDO 0 

11.  KYLMARA GUILHERMINA JULIANA DE FREITAS RAMOS DEFERIDO 0 

15.  NADIA DANIELLY DE OLIVEIRA MENEZES DEFERIDO 0 

17.  ROSA MISTICA VICTORIA P. RAMOS DEFERIDO 0 

18.  TAMARA BARRETO BARROS  DEFERIDO 0 

 

RESULTADO INSCRIÇÃO FONOAUDIÓLOGO 

NOME HABILITAÇÃO NOTA 

2.     LAYSSA BATISTA SIMÕES DEFERIDO 5 

3.     MATHEUS HENRIQUE BRAZ MARTINS GUIMARÃES DEFERIDO 4 

4.     MAYARA MAIA DE LIMA  DEFERIDO 4 

1.     GILSON PEREIRA DE SOUTO DEFERIDO 0 

 

RESULTADO INSCRIÇÃO PSICÓLOGO 

NOME HABILITAÇÃO NOTA 

3.     ANGELA TALYTA G. M. DE ARAÚJO DEFERIDO  5 

14.  GLAUCIA LOPES DE SOUSA DEFERIDO 5 

19.  JANAINA LINS BRAZ DEFERIDO 5 

25.  KALINE GOMES DA SILVA  DEFERIDO 5 

27.  LAMARA LÍVIA P. BORGES DEFERIDO 5 

28.  LAYANE LILYAN B. LEITE DEFERIDO 5 

30.  MARIA DE FATIMA LIMA DE LACERDA SÁTIRO DEFERIDO 5 

35.  RENATA JACKELINE DA S. FERREIRA DEFERIDO 5 

2.     ANDERSON GUEDES DA SILVA DEFERIDO 4 

4.     CANDYCE LEITE RANGEL DEFERIDO 4 

8.     ELANE NUNES LIMA SOARES DEFERIDO 4 

18.  JAILMA SÔNARA MAMEDE DA SILVA  DEFERIDO 4 

23.  JÚLIO CESAR ARAUJO T. DE CARVALHO  DEFERIDO 4 

29.  MARIA DAS NEVES SEVERO DE LIRA DEFERIDO 4 

33.  MAXWELL LEANDRO BORGES DEFERIDO 4 

34.  RAFAELA S. LIMA DEFERIDO 4 

42.  VANESSA GUIMARÃES SAMPAIO DEFERIDO 4 

44.  VERLAN THOMAS PEREIRA DEFERIDO 4 

7.     EDINILSON M. RODRIGUES  DEFERIDO 3 

9.     ELOISA NICOLE SANTOS SOUSA  DEFERIDO 3 

12.  GABRIEL SOUSA AZEVEDO DEFERIDO 3 

16.  IANKA DA SILVA FÉLIX DEFERIDO 3 

17.  INGRID OLIVEIRA SOARES  DEFERIDO 3 

22.  JULIANA MARIA M. DE LIMA DEFERIDO 3 

24.  JULLY CANDEIA DINIZ DEFERIDO 3 

39.  SILVIA MARIA DE ALBUQUERQUE MONTEIRO RAMALHO  DEFERIDO 3 

6.     DAVID PEREIRA DE SOUZA DEFERIDO  2 



PATOS-PB - TERÇA-FEIRA, 07 DE JANEIRO DE 2025 

Distribuição Gratuita DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PATOS-PB Página - 6 
 

13.  GERALDO RODRIGUES  DEFERIDO 2 

26.  KARLA VILAR DE OLIVEIRA TORRES DEFERIDO 2 

41.  THAYS A. MOREIRA DEFERIDO 2 

36.  ROANA BOMFIM BENTO  DEFERIDO 1 

43.  VANESSA OLIVEIRA MONTEIRO DEFERIDO 1 

45.  YAFFA MARIA EVANGELISTA FERNANDES DE FREITAS  DEFERIDO 1 

1.     ANA JÚLIA MEDEIROS DEFERIDO 0 

5.     CRYSTIANE DA N. HONÓRIO DEFERIDO 0 

10.  ESTMER DOS SANTOS L. ARAÚJO DEFERIDO 0 

11.  FABRÍCIA ARAÚJO ALVES PEREIRA DEFERIDO 0 

15.  GUSTAVO FIRMINO COSTA  DEFERIDO 0 

20.  JANAINA MENESES DA SILVA  DEFERIDO 0 

21.  JOÃO HYGOR M. DA SILVA OLIVEIRA  DEFERIDO 0 

31.  MARIA EDUARDA BRILHANTE GUEDES  DEFERIDO 0 

32.  MARIANA BATISTA DE SOUSA BORGES  DEFERIDO 0 

37.  SABRYNNY DA SILVA FERREIRA DEFERIDO 0 

38.  SAMUEL DA COSTA NETO DEFERIDO 0 

40.  TATIANE DE NASCIMENTO CABRAL   DEFERIDO 0 

 

RESULTADO INSCRIÇÃO ASSISTENTE SOCIAL 

NOME HABILITAÇÃO NOTA 

2.     ADILANI DA SILVA FAUSTINO DEFERIDO 5 

5.     ALYSON DE OLIVEIRA L. LAVOR DEFERIDO 5 

8.     ANA MARIA DE LIMA N. VIEIRA DEFERIDO 5 

43.  RAFAELA MIRANDA DA SILVA DEFERIDO 5 

44.  RONNY KLEBER A. DE CALDAS DEFERIDO 5 

12.  ELIZABETH ALVES DA SILVA DEFERIDO 4 

26.  JULIANA KELLY DE SOUZA A. SANTOS DEFERIDO 4 

30.  LUANA DE SOUSA S. CIRILO DEFERIDO 4 

35.  MARIA DAS GRAÇAS A. GUIMARÃES DEFERIDO 4 

37.  MARIA HELENA M. MARINHO DEFERIDO 4 

52.  THAYS DOS SANTOS AMORIM DEFERIDO 4 

24.  JESSIKA CRISTINA S. SANTOS DEFERIDO 3,5 

7.     ANA LUCIA PEREIRA DA SILVA DEFERIDO 3 

15.  EVANIA C. TRIGUEIRO DEFERIDO 3 

18.  FERNANDA SILVA DE OLIVEIRA DEFERIDO 3 

19.  FRANCILEIDE OLIVEIRA DE SOUZA DEFERIDO 3 

21.  HORTENCIA DE MEDEIRS C. SANTOS DEFERIDO 3 

23.  JANIELY DE FREITAS SILVA DEFERIDO 3 

36.  MARIA GILMARA C. DE ANDRADE DEFERIDO 3 

38.  MILENA CÉZAR W. RIBEIRO DEFERIDO 3 

40.  NATALIA LIVIA F. DE OLIVEIRA DEFERIDO 3 

41.  PALOMA LUCENA S. LEITE DEFERIDO 3 

42.  PAULA MAIZA DA N. DOS SANTOS DEFERIDO 3 

45.  SAMARA CLIMACO DA S. MEDEIROS DEFERIDO 3 

46.  SAYONARA DA SILVA RIBEIRO DEFERIDO 3 

49.  THAIS RENALLY S. ALMEIDA DEFERIDO 3 

3.     ADRIANA FELIX S. GOMES DEFERIDO 2 

4.     ALBANETE PEREIRA LINHARES DEFERIDO 2 

10.  DANILO ANDERSON L. MAMEDE DEFERIDO 2 

17.  FERNANDA LARISSA OLIVEIRA FERNANDES DEFERIDO 2 

31.  LUCIANO CARNEIRO DA SILVA DEFERIDO 2 

50.  THAMIRES LUSTOSA SILVA DEFERIDO 2 

1.     ADAUTO DE ALMEIDA PEREIRA DEFERIDO 1 

9.     ANA VITÓRIA L. ARAÚJO DEFERIDO 1 

14.  EMERSON MEDEIROS DE LUCENA DEFERIDO 1 

25.  JOANA DARC F. OLIVEIRA DEFERIDO 1 

29.  KEILA DA SILVA SOUZA DEFERIDO 1 

32.  LUZIA GABRIELE M. TORRES DEFERIDO 1 

34.  MARIA DA CONCEIÇÃO P. NASCIMENTO DEFERIDO 1 

39.  MONICA FIGUEIREDO SOARES DEFERIDO 1 

6.     ANA LÍVIA A. DE FRANÇA SOARES DEFERIDO 0 

11.  EIDY DE SOUSA GALVÃO DEFERIDO 0 

13.  EMANUELLY FORTUNATO GADELHA DEFERIDO 0 

16.  FELIPE ARAUJO MARTINS DEFERIDO 0 

20.  FRANCISCA MICHAELLY A. FRANÇA DEFERIDO 0 

22.  IZALINE O. MORAIS DUARTE DEFERIDO 0 

27.  JULIET DA SILVA LUCENA DEFERIDO 0 

28.  JUSSARA CAMBOIM SOARES DEFERIDO 0 

33.  MADLEYNE DA SILVA S. AMORIM DEFERIDO 0 

47.  TALISSON LIMA DE SOUSA DEFERIDO 0 

48.  TAMARA TAYSE F. OLIVEIRA DEFERIDO 0 

51.  THAYANE N. D. BENTO DA SILVA DEFERIDO 0 

 

RESULTADO INSCRIÇÃO TÉCNICO EM ENFERMAGEM 

NOME HABILITAÇÃO NOTA 

28.  CARLANDIA PRISCILA LUCENA DE OLIVEIRA  DEFERIDO 5 

33.  CLAUDILENE DE ARAUJO RODRIGUES DEFERIDO 5 

93.  JUCELIO BRUNO DA SILVA PERONICO NERES DEFERIDO 5 

117. LUSANIRA DINIZ DUARTE DE SOUSA DEFERIDO 5 

119. LUZINEIDE RAMALHO DE ALMEIDA RODRIGUES DEFERIDO 5 

120. MAGALI VANDERLEI SANTOS DEFERIDO 5 

136. MARIA DAS GRAÇAS GONÇALVES DA SILVA DEFERIDO 5 

23.  ARIANO PALMEIRA DE ARAUJO DEFERIDO 4 

29.  CARLEUZA DE MORAIS LEANDRO DEFERIDO 4 

62.  FRANCISCA DOS SANTOS GONÇALVES PORTO DEFERIDO 4 

121. MAISA ZULMIRA TRINDADE RODRIGUES DEFERIDO 4 

154.  MARIANNE DE OLIVEIRA FIGUEIREDO DEFERIDO 4 

161.  NADIVANIA SILVA LEITE  DEFERIDO 4 

3.     ADRIANA DA SILVA MEDEIROS  DEFERIDO 3 

4.     ADRIANA KERLL GUEDES DEFERIDO 3 

5.     ADRIANA PAULA GONÇALVES DA SILVA DEFERIDO 3 



PATOS-PB - TERÇA-FEIRA, 07 DE JANEIRO DE 2025 

Distribuição Gratuita DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PATOS-PB Página - 7 
 

9.     ALCIONE BATISTA DE LUCENA  DEFERIDO 3 

10.  ALEQSANDRA TOMAZ SILVA DEFERIDO 3 

11.  ALEX OLIVEIRA DE FIGUEIREDO DEFERIDO 3 

13.  ALINAYARA RAQUEL GOMES LOCIO DEFERIDO 3 

18.  ANA PAULA OLIVEIRA SOUZA DEFERIDO 3 

20.  ANDERSON AUGUSTO DE FIGUEIREDO ARAUJO DEFERIDO 3 

24.  BARBARA ISABEL ALVES PEREIRA  DEFERIDO 3 

27.  CAMILA DE ARAUJO SANTOS DEFERIDO 3 

36.  DANIELLY KELLY LIMA DOS SANTOS DEFERIDO 3 

38.  DENISE DOS SANTOS CANDEIA DEFERIDO 3 

42.  EDIMARA DAYANE NUNES MENDES DEFERIDO 3 

44.  EDIVANIA DIAS SILVA SANTOS  DEFERIDO 3 

45.  EDNA LUCENA DA SILVA  DEFERIDO 3 

48.  ELIANE DE PAIVA SATIRO DEFERIDO 3 

57.  FABIO DE OLIVEIRA ANDRADE DEFERIDO 3 

61.  FRANCISCA ALVES DIAS DEFERIDO 3 

77.  ISNARA KELLY FERREIRA GADELHA DEFERIDO 3 

78.  IVANISE SOARES DE OLIVEIRA  DEFERIDO 3 

79.  JAMERSON BATISTA ANASTACIO DEFERIDO 3 

82.  JANICLEIDE FERREIRA DA SILVA DEFERIDO 3 

88.  JOSE GALDINO GOMES DEFERIDO 3 

89.  JOSE MAEDSON SABINO DOS SANTOS DEFERIDO 3 

91.  JOSEFA TAMIRES PAULINO DO NASCIMENTO MARINHO DEFERIDO 3 

96.  JUVILINA LEITE FERREIRA NETA DEFERIDO 3 

98.  KELLY DAIANE FERNANDES DE QUEIROGA DEFERIDO 3 

99.  LADJANE KIEVY DE ARAUJO VILAR DEFERIDO 3 

100.                  LANIA SAMARA ANGELIM DE QUEIROZ DEFERIDO 3 

101.                  LAURA OLIVEIRA FERREIRA  DEFERIDO 3 

103.                  LEANDSON DOS SANTOS DA NOBREGA DEFERIDO 3 

109.                  LORENNA KAROLINE LUCIO DA SILVA  DEFERIDO 3 

111.                  LUANA MEIRELES DE SOUSA  DEFERIDO 3 

113.                  LUCIANA FREITAS DE FRANÇA MEDEIROS DEFERIDO 3 

118.                  LUZIA MEDEIROS DE SOUSA DEFERIDO 3 

126.                  MARIA APARECIDA OLIVEIRA DE ARAÚJO DEFERIDO 3 

128.                  MARIA APARECIDA SANTOS FELIX DEFERIDO 3 

129.                  MARIA BETANIA ANASTACIO DE LUCENA DEFERIDO 3 

130.                  MARIA DA CONCEIÇÃO BATISTA DEFERIDO 3 

133.                  MARIA DA GUIA DA CONCEIÇÃO ALVES DEFERIDO 3 

139.                  MARIA EDUARDO LUCENA MEDEIROS  DEFERIDO 3 

140.                  MARIA ELIZABETH DE SOUSA LIMA DEFERIDO 3 

141.                  MARIA FLAVIA DE ASSIS DEFERIDO 3 

150.                  MARIA MADALHA SALES DE BRITO DEFERIDO 3 

152.                  MARIA REJANE MARQUES SILVEIRA COSTA DEFERIDO 3 

153.                  MARIA SANDRA BATISTA SANTIAGO DEFERIDO 3 

155.                  MARLUCE HENRIQUE DE SOUSA DEFERIDO 3 

157.                  MAYANNE KRYSTHIANNE VALDIVINO 
NOBREGA 

DEFERIDO 3 

160.                  MILENA LORRANE DE JESUS FRANKLIN DEFERIDO 3 

164.                  NATHALIA LETICIA DE CARVALHO ARAUJO DEFERIDO 3 

165.                  PALLOMA DA SILVA FERREIRA  DEFERIDO 3 

166.                  PATRICIA BATISTA DA SILVA  DEFERIDO 3 

167.                  PATRICIA SHEILA AMARAL CARVALHO DEFERIDO 3 

171.                  POLIANA ARAUJO DA SILVA  DEFERIDO 3 

172.                  PRISCILLA MORAIS DA SILVA  DEFERIDO 3 

174.                  RAELMA DE LIRA ANDRADE ARAUJO DEFERIDO 3 

175.                  RAQUEL DA SILVA ROQUE DEFERIDO 3 

181.                  ROSANGHELA LUCENA DE ANDRADE DEFERIDO 3 

182.                  ROSICLEIDE ALVES PONTES DEFERIDO 3 

184.                  RUBENIZA CRISTINA BATISTA DE ARAÚJO DEFERIDO 3 

187.                  SILVERLANDIA LOPES DOS SANTOS  DEFERIDO 3 

190.                  STEFANY PEREIRA XAVIER DEFERIDO 3 

200.                  VINICIUS DA SILVA PEREIRA  DEFERIDO 3 

202.                  VIVIANE FERREIRA CARVALHO DEFERIDO 3 

203.                  YASMIM DANTAS WANDERLEY NOBREGA DEFERIDO 3 

204.                  YZABELA FERNANDES DE ARAÚJO DEFERIDO 3 

8.     ALCIMONE HERMINIO DOS SANTOS DEFERIDO 2 

19.  ANA RUBIA PEREIRA DE OLIVEIRA  DEFERIDO 2 

21.  ANDRE GREGORIO MONTEIRO DA SILVA DEFERIDO 2 

58.  FELIPY NICASSYO DE ARAÚJO RODRIGUES DEFERIDO 2 

60.  FRANCINEIDE DA SILVA MOURA DEFERIDO 2 

76.  ISAAC APRIGIO DOS SANTOS DEFERIDO 2 

95.  JUSSARA NOBREGA AIRES DEFERIDO 2 

107.                  LIDIA DUTRA DE ARAUJO DEFERIDO 2 

137.                  MARIA DE FATIMA MEDEIROS  DEFERIDO 2 

156.                  MATHEUS JAIRO CARLOS RODRIGUES DEFERIDO 2 

162.                  NAELSA OLIVEIRA DE MEDEIROS  DEFERIDO 2 

176.                  RAYANE DE LUCENA ARAUJO DEFERIDO 2 

195.                  THALINE IZIDRO DE LUCENA GALDINO DEFERIDO 2 

22.  ANDRE LEITE PEREIRA  DEFERIDO 1 

43.  EDIVAN SILVA PEREIRA  DEFERIDO 1 

56.  FABIANE CIRILO DE CARVALHO LIRA DEFERIDO 1 

69.  HERCULES ANTONIO FRAGOSO DA SILVA  DEFERIDO 1 

72.  IOHANNA DANTAS WANDERLEY DEFERIDO 1 

135.                  MARIA DA PAZ BATISTA DE ARRUDA DEFERIDO 1 

169.                  PAULO PIRES DE SOUZA DEFERIDO 1 

188.                  SILVINO CHAVES DE LUCENA  DEFERIDO 1 

1.     ADEMIR MEDEIROS DA SILVA  DEFERIDO 0 

2.     ADRIANA AMORIM MONTENEGRO ALVES DEFERIDO 0 

6.     ADYVA MARRELLYNNE SOARES PEREIRA  DEFERIDO 0 

7.     ALANA SOUZA DA SILVA PEDRO  DEFERIDO 0 

12.  ALINAYANE LUZIA DA SILVA ALVES DEFERIDO 0 



PATOS-PB - TERÇA-FEIRA, 07 DE JANEIRO DE 2025 

Distribuição Gratuita DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PATOS-PB Página - 8 
 

14.  ALINE RAIANE BATISTA DOS SANTOS ARAUJO DEFERIDO 0 

15.  ALLAS TAIRES COSTA DA CONCEIÇÃO DEFERIDO 0 

16.  AMERICA PEREIRA PARAGUAI DEFERIDO 0 

17.  ANA MARIA NUNES ALVES DEFERIDO 0 

25.  BIANKA TRIGUEIRO BEZERRA DEFERIDO 0 

26.  BRUNO DE ARAÚJO PEREIRA  DEFERIDO 0 

30.  CÁSSIA DIGIANE DOS SANTOS XAVIER DEFERIDO 0 

31.  CASSIA FRANCISCA ALVES SILVA DEFERIDO 0 

32.  CLAUDECY FERREIRA MARTINS DEFERIDO 0 

34.  CLEBER JANCE LIRA COSTA DEFERIDO 0 

35.  CRISTIANE DA COSTA CAVALCANTE DEFERIDO 0 

37.  DAYANNE DOS SANTOS CARVALHO  DEFERIDO 0 

39.  DEYLLYANNE PRISCILLYA TRINDADE ALVES DEFERIDO 0 

40.  DIVINO FREITAS DO NASCIMENTO  DEFERIDO 0 

41.  EDICLEIDE SOARES ALVES DEFERIDO 0 

46.  EDNALDO COSTA DE FREITAS DEFERIDO 0 

47.  EDUARDO ALVES DE LIMA  DEFERIDO 0 

49.  ELIANE LEITE ANDRADE LOUREIRO DEFERIDO 0 

50.  ELIANE XAVIER DE ALMEIDA MARIANO DEFERIDO 0 

51.  ELISANDRA DA SILVA AGUIAR ALMEIDA  DEFERIDO 0 

52.  ERLANIA PEREIRA NUNES DEFERIDO 0 

53.  ESTHER ANNABELLE FERREIRA DE MEDEIROS  DEFERIDO 0 

54.  EWANDERLAN SILVA MORAIS  DEFERIDO 0 

55.  FABIA SUENIA FELIPE QUEIROGA DEFERIDO 0 

59.  FERNANDA BARBOSA DA NOBREGA DEFERIDO 0 

63.  FRANCISCA MARTA LIMA DE SOUZA DEFERIDO 0 

64.  FRANCISCA ROSILDA MEDEIROS DEFERIDO 0 

65.  FRANSUARLA MARIANO BARROS COSTA DE LUCENA  DEFERIDO 0 

66.  GILVANEIDE LEITE DA SILVA  DEFERIDO 0 

67.  GISELLE KETLEY DIAS FERREIRA FELIX DEFERIDO 0 

68.  HALLANNY KEVILLY MORAIS DE LUNA DEFERIDO 0 

70.  HORNYSCHAR HOTTENCYA DO NASCIMENTO  DEFERIDO 0 

71.  INDYANARA DE ARAUJO AMORIM DEFERIDO 0 

73.  IOHANNY GABRIELLI DE MELO LIMA  DEFERIDO 0 

74.  IRAKTANIA ALVES MONTEIRO DEFERIDO 0 

75.  IRLA DA SILVA GUEDES DEFERIDO 0 

80.  JANAINA PEREIRA DOS SANTOS  DEFERIDO 0 

81.  JANE ALEXANDRE DE ARAUJO DEFERIDO 0 

83.  JESSICA BRUNA CIRILO DOS SANTOS  DEFERIDO 0 

84.  JESSICA MARIANA DE SOUZA DEFERIDO 0 

85.  JESSICA RAIZA AMARAL EVANGELISTA  DEFERIDO 0 

86.  JOANA DARK DOS SANTOS TAVARES SILVA  DEFERIDO 0 

87.  JOSE EMANOEL LIMA FERREIRA  DEFERIDO 0 

90.  JOSE WEDSON FEITOZA NOGUEIRA NOBREGA DEFERIDO 0 

92.  JÚLIA MATEUS LIMA ARAÚJO DEFERIDO 0 

94.  JULIA STEFANNY PEREIRA DELFINO DEFERIDO 0 

97.  KATIA MICHELLE NOGUEIRA BERNARDINO DEFERIDO 0 

102.                  LAYANE EMILE DE OLIVEIRA SILVA DEFERIDO 0 

104.                  LEITICIA DA SILVA PEREIRA  DEFERIDO 0 

105.                  LEONARDO DE LIMA FREIRE DEFERIDO 0 

106.                  LETICIA DE MEDEIROS MORAIS DEFERIDO 0 

108.                  LIGIANE GOMES DE LIRA DEFERIDO 0 

110.                  LUANA LIMA COSTA DEFERIDO 0 

112.                  LUCAS DUVIRGENS DE MEDEIROS  DEFERIDO 0 

114.                  LUCIETE PATRICIO DA SILVA PEREIRA  DEFERIDO 0 

115.                  LUCIVANIA BEZERRA DE OLIVEIRA  DEFERIDO 0 

116.                  LUIS FELIPY LIMA DOS SANTOS DEFERIDO 0 

122.                  MAIZA DA SILVA ALVES DEFERIDO 0 

123.                  MARCIA NUNES ARAUJO DEFERIDO 0 

124.                  MARIA ALANA MOREIRA SANTOS DEFERIDO 0 

125.                  MARIA APARECIDA DANTAS SALDANHA DEFERIDO 0 

127.                  MARIA APARECIDA OLIVEIRA SILVA DEFERIDO 0 

131.                  MARIA DA CONCEIÇÃO DIAS FERREIRA SOUZA DEFERIDO 0 

132.                  MARIA DA GUIA ALVES SOARES DEFERIDO 0 

134.                  MARIA DA GUIA DE SOUZA TEIXEIRA DEFERIDO 0 

138.                  MARIA DO SOCORRO TOMAZ MENDES 
MONTEIRO 

DEFERIDO 0 

142.                  MARIA FRANCIELLY DA SILVA PEREIRA  DEFERIDO 0 

143.                  MARIA FRANCILEIDE PEREIRA RIBEIRO DE 
LIMA 

DEFERIDO 0 

144.                  MARIA GABRIELLY LIMA DOS SANTOS DEFERIDO 0 

145.                  MARIA GENUZIA BARROS DE SOUZA DEFERIDO 0 

146.                  MARIA IOCLECIA RODRIGUES NOBREGA DEFERIDO 0 

147.                  MARIA JOSE TEODOZIO DA SILVA DEFERIDO 0 

148.                  MARIA LIDYA DE OLIVEIRA CARVALHO DEFERIDO 0 

149.                  MARIA LIDYANE DA SILVA  DEFERIDO 0 

151.                  MARIA MICHELLY DE LUCENA MAMEDE DEFERIDO 0 

158.                  MAYARA TAVARES DE MEDEIROS DEFERIDO 0 

159.                  MICHELE HENRIQUE MATIAS DEFERIDO 0 

163.                  NARA ANGELICA MEDEIROS DE LIMA DEFERIDO 0 

168.                  PATRICIO VENANCIO DOS SANTOS LOPES DEFERIDO 0 

170.                  PIETRA SOUSA DE ARAUJO DEFERIDO 0 

173.                  PRYCILLA DA COSTA MONTEIRO DEFERIDO 0 

177.                  REJANE LEITE ALVES DEFERIDO 0 

178.                  RENATO SILVA DE JESUS  DEFERIDO 0 

179.                  RILMA FERREIRA CIRINO  DEFERIDO 0 

180.                  RONNY DE ARAÚJO LUCENA DEFERIDO 0 

183.                  ROSILENE COSTA E SOUZA DEFERIDO 0 

185.                  SABRINA ALVES DE FARIAS DEFERIDO 0 

186.                  SAYONARA ROCHA DE OLIVEIRA  DEFERIDO 0 

189.                  SOLANGE ALVES DE ARAUJO DEFERIDO 0 

191.                  TAMIRES ALMEIDA SIMÕES DEFERIDO 0 



PATOS-PB - TERÇA-FEIRA, 07 DE JANEIRO DE 2025 

Distribuição Gratuita DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PATOS-PB Página - 9 
 

192.                  TATIANA DOS SANTOS MEDEIROS  DEFERIDO 0 

193.                  TATIANE TORRES DEFERIDO 0 

194.                  TELMA SOUSA NOBREGA DEFERIDO 0 

196.                  THAYANE NAYARA SILVA CARVALHO DEFERIDO 0 

197.                  VALERIA SANTOS  DEFERIDO 0 

198.                  VANESSA PEREIRA DOS SANTOS  DEFERIDO 0 

199.                  VERLANDIA CAVALCANTE DE ARAUJO 
MARINHO 

DEFERIDO 0 

201.                  VITORIA DE ARAÚJO FRANÇA DEFERIDO 0 

 

RESULTADO INSCRIÇÃO TÉCNICO EM FARMÁCIA 

NOME HABILITAÇÃO NOTA 

8.     RAYSSA KESSIA BORGES GOMES  DEFERIDO 1 

1.     ANA MARIA OLIVEIRA DE SOUSA  DEFERIDO 0 

2.     ISABELLY DE LUCENA RODRIGUES DEFERIDO 0 

3.     IVANEIS DOS SANTOS FERREIRA  DEFERIDO 0 

4.     JULYETH JAMARA SILVA DE MEDEIROS  DEFERIDO 0 

5.     MARIA DA GUIA SILVA  DEFERIDO 0 

6.     MARIA LUANDA LIMEIRA DA SILVA  DEFERIDO 0 

7.     PAULA REGINA SILVA DE OLIVEIRA  DEFERIDO 0 

9.     RENATA ARAUJO MARTINS  DEFERIDO 0 

10.  RONALD OLIVEIRA DOS SANTOS  DEFERIDO 0 

11.  THAIS DA SILVA OLIVEIRA  DEFERIDO 0 

12.  THAÍS GOMES OLIVEIRA DIAS  DEFERIDO 0 

 

RESULTADO INSCRIÇÃO TÉCNICO EM SAÚDE BUCAL 

NOME HABILITAÇÃO NOTA 

1.     ALANY MARIA LIRA DA SILVA  DEFERIDO 3 

2.     ANA CLAUDIA AMORIM FERREIRA DEFERIDO 3 

3.     ANTÔNIA OLIVEIRA DE DEUS  DEFERIDO 3 

5.     CALINE KARLA ARAÚJO NUNES  DEFERIDO 3 

6.     CAMILA RYANNY MIRANDA DANTAS  DEFERIDO 3 

7.     DALVANIRA DO NASCIMENTO MARTINS LUCENA  DEFERIDO 3 

8.     ELIELMA SOUSA SILVA FREITAS DEFERIDO 3 

9.     FELIPE GOMES MARTINS  DEFERIDO 3 

11.  IONARA DE ASSIS ANTUNES  DEFERIDO 3 

14.  LENICE ACIOLY VILAR DEFERIDO 3 

16.  MARIA MAYARA BEZERRA ALVES  DEFERIDO 3 

18.  MIRELLY MARLA MENDES GOMES  DEFERIDO 3 

19.  MIRIAM DE LOURDES GOMES XAVIER DEFERIDO 3 

24.  SANDRA RODRIGUES DE MOURA DEFERIDO 3 

20.  NAIR KELLE ALVES DE OLIVEIRA MARTINS DEFERIDO 2 

4.     ANTONIO FERREIRA DOS SANTOS DEFERIDO 0 

10.  ILAUANA DE LIMA TORRES DEFERIDO 0 

12.  IRIS MEDEIROS E MEDEIROS  DEFERIDO 0 

13.  JOYCE MARIA SOARES DE OLIVEIRA DEFERIDO 0 

15.  MARIA LUCIENE RAMOS DE LUCENA  DEFERIDO 0 

17.  MARIA VILMA DE ARAÚJO FRAGOSO GOMES  DEFERIDO 0 

21.  PRISCILA GUEDES DE BRITO DEFERIDO 0 

22.  RITA KATIANE RODRIGUES ROBERTO PEREIRA DEFERIDO 0 

23.  ROAN PEDRO CLEMENTE CUNHA  DEFERIDO 0 

 

RESULTADO INSCRIÇÃO TÉCNICO EM LABORATÓRIO 

NOME HABILITAÇÃO NOTA 

ANDRÉ LOPES DE LIMA  DEFERIDO 4,5 

LUCIVÂNIA SANTOS DE ARAÚJO DEFERIDO 0,0 

WEVERTON RICARDO ARAUJO DE ASSIS   DEFERIDO 0,0 

 
Do resultado cabe recurso no prazo previsto no item 10 do Edital 003/2024, devendo ser feito nos termos 

do item 11 e nos moldes do Anexo II, ambos do Edital 002/2024. 
 

Patos/PB, 07 de janeiro de 2025 
 

Yanna Gomes de Sousa 
Presidente da Comissão 

 
Jarlanne Ferreira Diniz 

Membro da Comissão 
 

Laiane Ferreira Simões 
Membra da Comissão 

 
 

PATOSPREV 
 

 
 

PORTARIA Nº 013/2025– PATOSPREV  PATOS PB, 03 de janeiro de 2025. 
 
O SUPERINTENDENTE DO INSTITUTO DA SEGURIDADE SOCIAL DO MUNICÍPIO DE PATOS, 

PATOSPREV, no uso das atribuições que lhe confere o art. 42, inciso IV da Lei Complementar nº 021/2022, de 02 
de junho de 2022. 
 

R E S O L V E: 
 

I - NOMEAR a Senhora ADRIELY ARAÚJO MEDEIROS para assumir, em comissão, o cargo de 
COORDENADOR DE CONTROLE INTERNO, com lotação no Instituto de Seguridade Social do Município de 
Patos - PATOSPREV. 
 

II - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 
 
Gabinete do Superintendente do PATOSPREV, em 03 de janeiro de 2025.  

 
ANDRÉ VINÍCIUS XAVIER GUEDES SOARES 

Superintendente 
 

 
LICITAÇÃO 
 

 
EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO/HOMOLOGAÇÃO 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS - PB 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 092/2024 - PMP 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 306/2024 
 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A AQUISIÇÃO PARCELDA DE FRALDAS 
DESCARTÁVEIS PARA USO NAS CRECHES PERTENCENTES A REDE DE ENSINO VINCULADAS 
A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE PATOS-PB), O (A) Secretário (a) ordenador (a) de 
Despesas da Prefeitura Municipal de Patos, no uso de suas atribuições legais e com base na Lei nº 14.133/2021, e 
suas alterações posteriores, e conforme o que consta no processo em tela. 
 
R E S O L V E: 
 
HOMOLOGAR, após análise do processo, e, estando o mesmo de acordo com a Lei, considerando que foram 
observados os prazos recursais, tendo em vista a manifestação do ordenador de despesa, que em análise aos 
documentos apresentados pela empresa vencedora, constatou o atendimento de todas as condições previstas no edita, 
aonde a empresa vencedora fica obrigada a cumprir integralmente as condições estabelecidas no EDITAL, nos 
termos da Lei nº 14.133/2021, bem como executar o objeto homologado nos termos e prazos estipulados. 
 
Por fim, autorizo a publicação deste Termo de Homologação para pregão Eletrônico veiculado em Diário Oficial, 
para fins de publicidade e transparência, nos termos da Lei 14.133/2021, em consequência, fica convocado o(s) 
licitante(s) vencedor(es) para a assinatura do termo de contrato, do citado diploma legal, sob as penalidades da lei.  
 
Vencedores:  
 
- Empresa LUCK ATACADO DE PRODUTOS E SERVICOS LTDA, CNPJ 19.112.177/0001-08, vencendo nos 
seguintes itens, 001 e 002.  
 
Perfazendo o Valor Global de R$ 306.000,00 (trezentos e seis mil reais). 

 
Patos – PB, 06 de janeiro de 2025. 

 
ADRIANA CARNEIRO DE AZEVEDO  

Secretária de Educação 
 

EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO/HOMOLOGAÇÃO 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS - PB 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 087/2024 - PMP 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 300/2024 
 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 
FORNECIMENTO DE FORMA PARCELADA DE OXIGÊNIO MEDICINAL, CILINDROS E 
EQUIPAMENTOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO 
MUNICÍPIO DE PATOS/PB. O(A) Secretário(a) Ordenador(a) de Despesas da Prefeitura Municipal de Patos, no 
uso de suas atribuições legais e com fundamento no inciso VI, do art.43, da Lei 8.666/1993 e suas alterações 
posteriores, e conforme o que consta no processo em tela. 



PATOS-PB - TERÇA-FEIRA, 07 DE JANEIRO DE 2025 

Distribuição Gratuita DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PATOS-PB Página - 10 
 

 
R E S O L V E: 
 
HOMOLOGAR, após análise do processo, e, estando o mesmo de acordo com a Lei, considerando que foram 
observados os prazos recursais, tendo em vista a manifestação do ordenador de despesa, que em análise aos 
documentos apresentados pela empresa vencedora, constatou o atendimento de todas as condições previstas no edita, 
aonde a empresa vencedora fica obrigada a cumprir integralmente as condições estabelecidas no 
EDITAL, nos termos da Lei nº 14.133/2021, bem como executar o objeto homologado nos termos e prazos 
estipulados. 
 
Por fim, autorizo a publicação deste Termo de Homologação para pregão Eletrônico veiculado em Diário Oficial, 
para fins de publicidade e transparência, nos termos da Lei 14.133/2021, em consequência, fica convocado o(s) 
licitante(s) vencedor(es) para a assinatura do termo de contrato, do citado diploma legal, sob as penalidades da lei.  
Vencedores:  
 
- Empresa B2G CAINFOTEC COMPRIME LTDA, CNPJ 34.239.627/0001-11, vencendo nos seguintes itens, 001, 
002, 015 e 017, com valor final de R$: 49.029,00. 
- Empresa EQUIPSUL COMERCIO E ASSISTENCIA TECNICA DE EQUIPAMENTOS A SAUDE EIRELI, 
CNPJ 36.999.842/0001-46, vencendo nos seguintes itens, 005 e 006, com valor final de R$: 36.897,00. 
- Empresa GIPAGEL AUTO PEÇAS LTDA, CNPJ 35.588.102/0001-54, vencendo nos seguintes itens, 003, 004, 
007, 008, 009, 010, 011, 012, 013, 014, 016, 018, 021 e 022, com valor final de R$: 986.610,00. 
- Empresa PORCINA LEANDRO DA SILVA ME, CNPJ 13.153.134/0001-94, vencendo nos seguintes itens, 019 
e 020, com valor final de R$: 7.770,00. 
 
Perfazendo o Valor Global de R$ 1.080.306,00 (um milhão e oitenta mil e trezentos e seis reais). 
 

Patos – PB, 06 de janeiro de 2025. 
 

LEÔNIDAS DIAS DE MEDEIROS 
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAUDE 

 
CONTRATOS E CONVÊNIOS 

EXTRATO DE CONTRATO 
 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 290/2024 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 080/2024 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 003/2024 
CONTRATO Nº 018/2025 
CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL SAÚDE. 
CONTRATADO: ALLFAMED COMERCIO ATACADISTA DE MEDICAMENTOS LTDA. 
CNPJ: 31.187.918/0001-15. 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS PARA UTILIZAÇÃO 
NAS MAIS DIVERSAS ATIVIDADES DE SAÚDE DO MUNICÍPIO, EM ESPECIAL NAS FARMÁCIAS 
BÁSICAS MUNICIPAIS, NO TRANSCORRER DO ANO DE 2025. 
VALOR DO CONTRATO: R$ 184.613,20 (CENTO E OITENTA E QUATRO MIL, SEISCENTOS E TREZE 
REAIS E VINTE CENTAVOS). 
PRAZO DE VIGÊNCIA: O prazo de vigência da contratação é até o final do exercício financeiro, contados da 
assinatura do contrato, na forma do artigo 105 da Lei n° 14.133, de 2021. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Conforme orçamento vigente. 
FUNDAMENTO LEGAL: Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021, e demais legislação aplicável. 
                            

Patos - PB, 06 de Janeiro de 2025. 
 

LEÔNIDAS DIAS DE MEDEIROS 
Secretário Municipal de Saúde 

Ordenador de Despesas 
 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 290/2024 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 080/2024 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 003/2024 
CONTRATO Nº 023/2025 
CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL SAÚDE. 
CONTRATADO: DROGAFONTE LTDA. 
CNPJ: 08.778.201/0001-26. 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS PARA UTILIZAÇÃO 
NAS MAIS DIVERSAS ATIVIDADES DE SAÚDE DO MUNICÍPIO, EM ESPECIAL NAS FARMÁCIAS 
BÁSICAS MUNICIPAIS, NO TRANSCORRER DO ANO DE 2025. 
VALOR DO CONTRATO: R$ R$ 446.148,90 (QUATROCENTOS E QUARENTA E SEIS MIL, CENTO E 
QUARENTA E OITO REAIS E NOVENTA CENTAVOS). 
PRAZO DE VIGÊNCIA: O prazo de vigência da contratação é até o final do exercício financeiro, contados da 
assinatura do contrato, na forma do artigo 105 da Lei n° 14.133, de 2021. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Conforme orçamento vigente. 
FUNDAMENTO LEGAL: Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021, e demais legislação aplicável. 
                            

Patos - PB, 06 de Janeiro de 2025. 
 

LEÔNIDAS DIAS DE MEDEIROS 
Secretário Municipal de Saúde 

Ordenador de Despesas 
 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 290/2024 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 080/2024 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 003/2024 
CONTRATO Nº 026/2025 
CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL SAÚDE. 
CONTRATADO: MARTINELLI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA. 
CNPJ: 45.517.600/0001-60. 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS PARA UTILIZAÇÃO 
NAS MAIS DIVERSAS ATIVIDADES DE SAÚDE DO MUNICÍPIO, EM ESPECIAL NAS FARMÁCIAS 
BÁSICAS MUNICIPAIS, NO TRANSCORRER DO ANO DE 2025. 
VALOR DO CONTRATO: R$ 4.500,00 (QUATRO MIL E QUINHENTOS REAIS). 
PRAZO DE VIGÊNCIA: O prazo de vigência da contratação é até o final do exercício financeiro, contados da 
assinatura do contrato, na forma do artigo 105 da Lei n° 14.133, de 2021. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Conforme orçamento vigente. 
FUNDAMENTO LEGAL: Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021, e demais legislação aplicável. 
                            

Patos - PB, 03 de Janeiro de 2025. 
 

LEÔNIDAS DIAS DE MEDEIROS 
Secretário Municipal de Saúde 

Ordenador de Despesas 
 
 
 
 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 290/2024 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 080/2024 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 003/2024 
CONTRATO Nº 029/2025 
CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL SAÚDE. 
CONTRATADO: NORD PRODUTOS EM SAUDE LTDA. 
CNPJ: 35.753.111/0001-53. 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS PARA UTILIZAÇÃO 
NAS MAIS DIVERSAS ATIVIDADES DE SAÚDE DO MUNICÍPIO, EM ESPECIAL NAS FARMÁCIAS 
BÁSICAS MUNICIPAIS, NO TRANSCORRER DO ANO DE 2025. 
VALOR DO CONTRATO: R$ 395.953,00 (TREZENTOS E NOVENTA E CINCO MIL, NOVECENTOS E 
CINQUENTA E TRÊS REAIS). 
PRAZO DE VIGÊNCIA: O prazo de vigência da contratação é até o final do exercício financeiro, contados da 
assinatura do contrato, na forma do artigo 105 da Lei n° 14.133, de 2021. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Conforme orçamento vigente. 
FUNDAMENTO LEGAL: Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021, e demais legislação aplicável. 

 
Patos - PB, 03 de Janeiro de 2025. 

 
LEÔNIDAS DIAS DE MEDEIROS 

Secretário Municipal de Saúde 
Ordenador de Despesas 

 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 290/2024 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 080/2024 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 003/2024 
CONTRATO Nº 030/2025 
CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL SAÚDE. 
CONTRATADO: NOVA MEDICAMENTOS LTDA. 
CNPJ: 41.365.113/0001-78. 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS PARA UTILIZAÇÃO 
NAS MAIS DIVERSAS ATIVIDADES DE SAÚDE DO MUNICÍPIO, EM ESPECIAL NAS FARMÁCIAS 
BÁSICAS MUNICIPAIS, NO TRANSCORRER DO ANO DE 2025. 
VALOR DO CONTRATO: R$ 198.745,00 (CENTO E NOVENTA E OITO MIL, SETECENTOS E QUARENTA 
E CINCO REAIS). 
PRAZO DE VIGÊNCIA: O prazo de vigência da contratação é até o final do exercício financeiro, contados da 
assinatura do contrato, na forma do artigo 105 da Lei n° 14.133, de 2021. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Conforme orçamento vigente. 
FUNDAMENTO LEGAL: Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021, e demais legislação aplicável. 
                            

Patos - PB, 06 de Janeiro de 2025. 
 

LEÔNIDAS DIAS DE MEDEIROS 
Secretário Municipal de Saúde 

Ordenador de Despesas 
 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 290/2024 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 080/2024 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 003/2024 
CONTRATO Nº 031/2025 
CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL SAÚDE. 
CONTRATADO: ONMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA. 
CNPJ: 34.707.920/0001-66. 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS PARA UTILIZAÇÃO 
NAS MAIS DIVERSAS ATIVIDADES DE SAÚDE DO MUNICÍPIO, EM ESPECIAL NAS FARMÁCIAS 
BÁSICAS MUNICIPAIS, NO TRANSCORRER DO ANO DE 2025. 
VALOR DO CONTRATO: VALOR GLOBAL: R$ 51.520,00 (CINQUENTA E UM MIL, QUINHENTOS E 
VINTE REAIS). 
PRAZO DE VIGÊNCIA: O prazo de vigência da contratação é até o final do exercício financeiro, contados da 
assinatura do contrato, na forma do artigo 105 da Lei n° 14.133, de 2021. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Conforme orçamento vigente. 
FUNDAMENTO LEGAL: Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021, e demais legislação aplicável. 
                            

Patos - PB, 06 de Janeiro de 2025. 
 

LEÔNIDAS DIAS DE MEDEIROS 
Secretário Municipal de Saúde 

Ordenador de Despesas 
 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 290/2024 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 080/2024 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 003/2024 
CONTRATO Nº 034/2025 
CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL SAÚDE. 
CONTRATADO: TOP NORTE COMERCIO DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR EIRELI - ME. 
CNPJ: 22.862.531/0001-26. 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS PARA UTILIZAÇÃO 
NAS MAIS DIVERSAS ATIVIDADES DE SAÚDE DO MUNICÍPIO, EM ESPECIAL NAS FARMÁCIAS 
BÁSICAS MUNICIPAIS, NO TRANSCORRER DO ANO DE 2025. 
VALOR DO CONTRATO: VALOR GLOBAL: R$ 305.480,00 (TREZENTOS E CINCO MIL, QUATROCENTOS 
E OITENTA REAIS). 
PRAZO DE VIGÊNCIA: O prazo de vigência da contratação é até o final do exercício financeiro, contados da 
assinatura do contrato, na forma do artigo 105 da Lei n° 14.133, de 2021. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Conforme orçamento vigente. 
FUNDAMENTO LEGAL: Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021, e demais legislação aplicável. 
                            

Patos - PB, 06 de Janeiro de 2025. 
 

LEÔNIDAS DIAS DE MEDEIROS 
Secretário Municipal de Saúde 

Ordenador de Despesas 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 290/2024 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 080/2024 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 003/2024 
CONTRATO Nº 033/2025 
CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL SAÚDE. 
CONTRATADO: PANORAMA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E FARMACEUTICOS LTDA. 
CNPJ: 01.722.296/0001-17. 



PATOS-PB - TERÇA-FEIRA, 07 DE JANEIRO DE 2025 

Distribuição Gratuita DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PATOS-PB Página - 11 
 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS PARA UTILIZAÇÃO 
NAS MAIS DIVERSAS ATIVIDADES DE SAÚDE DO MUNICÍPIO, EM ESPECIAL NAS FARMÁCIAS 
BÁSICAS MUNICIPAIS, NO TRANSCORRER DO ANO DE 2025. 
VALOR DO CONTRATO: VALOR GLOBAL: R$ 39.418,00 (TRINTA E NOVE MIL, QUATROCENTOS E 
DEZOITO REAIS). 
PRAZO DE VIGÊNCIA: O prazo de vigência da contratação é até o final do exercício financeiro, contados da 
assinatura do contrato, na forma do artigo 105 da Lei n° 14.133, de 2021. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Conforme orçamento vigente. 
FUNDAMENTO LEGAL: Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021, e demais legislação aplicável. 
                            

Patos - PB, 06 de Janeiro de 2025. 
 

LEÔNIDAS DIAS DE MEDEIROS 
Secretário Municipal de Saúde 

Ordenador de Despesas 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 290/2024 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 081/2024 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 007/2024 
CONTRATO Nº 045/2025 
CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL SAÚDE. 
CONTRATADO: NORD PRODUTOS EM SAUDE LTDA. 
CNPJ: 35.753.111/0001-53. 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS INJETÁVEIS PARA 
UTILIZAÇÃO NAS MAIS DIVERSAS ATIVIDADES DE SAÚDE DO MUNICÍPIO, NO TRANSCORRER DO 
ANO DE 2025. 
VALOR DO CONTRATO: R$ 133.730,00 (CENTO E TRINTA E TRÊS MIL, SETECENTOS E TRINTA REAIS). 
PRAZO DE VIGÊNCIA: O prazo de vigência da contratação é até o final do exercício financeiro, contados da 
assinatura do contrato, na forma do artigo 105 da Lei n° 14.133, de 2021. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Conforme orçamento vigente. 
FUNDAMENTO LEGAL: Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021, e demais legislação aplicável. 
                            

Patos - PB, 06 de Janeiro de 2025. 
 

LEÔNIDAS DIAS DE MEDEIROS 
Secretário Municipal de Saúde 

Ordenador de Despesas 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 290/2024 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 081/2024 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 007/2024 
CONTRATO Nº 036/2025 
CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL SAÚDE. 
CONTRATADO: ALLFAMED COMERCIO ATACADISTA DE MEDICAMENTOS LTDA. 
CNPJ: 31.187.918/0001-15. 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS INJETÁVEIS PARA 
UTILIZAÇÃO NAS MAIS DIVERSAS ATIVIDADES DE SAÚDE DO MUNICÍPIO, NO TRANSCORRER DO 
ANO DE 2025. 
VALOR DO CONTRATO: R$ 93.476,00 (NOVENTA E TRÊS MIL, QUATROCENTOS E SETENTA E SEIS 
REAIS). 
PRAZO DE VIGÊNCIA: O prazo de vigência da contratação é até o final do exercício financeiro, contados da 
assinatura do contrato, na forma do artigo 105 da Lei n° 14.133, de 2021. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Conforme orçamento vigente. 
FUNDAMENTO LEGAL: Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021, e demais legislação aplicável. 
                          

Patos - PB, 06 de Janeiro de 2025. 
 

LEÔNIDAS DIAS DE MEDEIROS 
Secretário Municipal de Saúde 

Ordenador de Despesas 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 290/2024 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 081/2024 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 007/2024 
CONTRATO Nº 037/2025 
CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL SAÚDE. 
CONTRATADO: CIRUFARMA COMERCIAL LTDA. 
CNPJ: 40.787.152/0001-09. 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS INJETÁVEIS PARA 
UTILIZAÇÃO NAS MAIS DIVERSAS ATIVIDADES DE SAÚDE DO MUNICÍPIO, NO TRANSCORRER DO 
ANO DE 2025. 
VALOR DO CONTRATO: R$ 1.644,00 (UM MIL, SEISCENTOS E QUARENTA E QUATRO REAIS). 
PRAZO DE VIGÊNCIA: O prazo de vigência da contratação é até o final do exercício financeiro, contados da 
assinatura do contrato, na forma do artigo 105 da Lei n° 14.133, de 2021. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Conforme orçamento vigente. 
FUNDAMENTO LEGAL: Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021, e demais legislação aplicável. 
                            

Patos - PB, 03 de Janeiro de 2025. 
 

LEÔNIDAS DIAS DE MEDEIROS 
Secretário Municipal de Saúde 

Ordenador de Despesas 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 290/2024 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 081/2024 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 007/2024 
CONTRATO Nº 040/2025 
CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL SAÚDE. 
CONTRATADO: DROGAFONTE LTDA. 
CNPJ: 08.778.201/0001-26. 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS INJETÁVEIS PARA 
UTILIZAÇÃO NAS MAIS DIVERSAS ATIVIDADES DE SAÚDE DO MUNICÍPIO, NO TRANSCORRER DO 
ANO DE 2025. 
VALOR DO CONTRATO: R$ 503.132,00 (QUINHENTOS E TRÊS MIL, CENTO E TRINTA E DOIS REAIS). 
PRAZO DE VIGÊNCIA: O prazo de vigência da contratação é até o final do exercício financeiro, contados da 
assinatura do contrato, na forma do artigo 105 da Lei n° 14.133, de 2021. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Conforme orçamento vigente. 
FUNDAMENTO LEGAL: Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021, e demais legislação aplicável. 
                            

Patos - PB, 06 de Janeiro de 2025. 
 

LEÔNIDAS DIAS DE MEDEIROS 
Secretário Municipal de Saúde 

Ordenador de Despesas 
 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 290/2024 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 081/2024 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 007/2024 
CONTRATO Nº 046/2025 
CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL SAÚDE. 
CONTRATADO: PHARMAPLUS LTDA. 
CNPJ: 03.817.043/0001-52. 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS INJETÁVEIS PARA 
UTILIZAÇÃO NAS MAIS DIVERSAS ATIVIDADES DE SAÚDE DO MUNICÍPIO, NO TRANSCORRER DO 
ANO DE 2025. 
VALOR DO CONTRATO: R$ 22.814,00 (VINTE E DOIS MIL, OITOCENTOS E QUATORZE REAIS). 
PRAZO DE VIGÊNCIA: O prazo de vigência da contratação é até o final do exercício financeiro, contados da 
assinatura do contrato, na forma do artigo 105 da Lei n° 14.133, de 2021. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Conforme orçamento vigente. 
FUNDAMENTO LEGAL: Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021, e demais legislação aplicável. 
                            

Patos - PB, 06 de Janeiro de 2025. 
 

LEÔNIDAS DIAS DE MEDEIROS 
Secretário Municipal de Saúde 

Ordenador de Despesas 
 

 

AVISOS E EDITAIS 
 

AVISO DE SUSPENSÃO 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS - PB 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 093/2024 - PMP 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 307/2024 
 

O município de PATOS/PB, através do seu Pregoeiro e equipe de apoio Oficial, no uso das prerrogativas que lhe 
confere a lei, TORNA PUBLICO, para conhecimento dos interessados, está SUSPENSA para realizar modificações 
necessárias no EDITAL, (termo de referência), OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A AQUISIÇÃO 
PARCELADA DE MATERIAIS DE PINTURA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DE TODAS AS 
SECRETARIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS/PB, tonando assim necessário alteração na data 
do certame, após realizada as modificações necessárias, comunicaremos a data do certame aos interessados através 
de canais oficiais. 
 
Informações: qualquer informação referente ao edital em epigrafe, poderá ser feita pessoalmente, através do e-mail 
pregao@patos.pb.gov.br,  em até 48 (quarenta e oito) horas antes da data fixada para a realização do certame. 
 

Patos/PB, 06 de janeiro de 2025. 
 

ROBEVALDO DE ANDRADE LEITE 
PREGOEIRO OFICIAL 

 
RENATO MONTEIRO CAMPOS 

EQUIPE DE APOIO 
 

JOSÉ ARAÚJO DANTAS JÚNIOR  
AGENTE DE CONTRATAÇÃO 

 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS (PB) 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO 
 

001º EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA POSSE, REFERENTE AO CONCURSO PÚBLICO Nº 
001/2018 

 
A SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO DO MUNICÍPIO DE PATOS (PB), neste ato representado por 

seu Secretário in fine assinado, no uso de suas atribuições legais conferidas pela Lei Orgânica do Município de Patos 
(PB), e: 

 
CONSIDERANDO o Resultado Final Definitivo publicado no Diário Oficial do Município de Patos; 
 
CONSIDERANDO os Editais de Convocação nº. 010/2024 e 011/2024 relativo à Entrega de Documentos dos 

candidatos aprovados no Concurso Público n° 001/2018, nos cargos e secretarias abaixo relacionados, para compor 
o Quadro Geral de Servidores Efetivos do Município de Patos/PB; 

 
RESOLVE: 
 
Art. 1º CONVOCAR os candidatos abaixo, classificados no Concurso Público, para no dia 13 de janeiro de 

2025 ás 09:30hrs, comparecer na sede da Secretaria Municipal de Administração, Centro Administrativo de Patos 
- Aderbal Martins, Rua Horácio Nóbrega, Bairro Horizonte, nesta cidade de Patos (PB), CEP: 58.704-000, para a 
lavratura e o recebimento do Termo de Posse: 
 

NOME CARGO SECRETARIA 
AMANDA VIEIRA 
ALBUQUERQUE 

PROFESSORA DE 
EDUCAÇÃO INFANTL 

SECRETARIA DE  
EDUCAÇÃO 

MARCIO DOS SANTOS 
MARTINS 

AUXILIAR DE SERVIÇOS SECRETARIA DE 
EDUCAÇÃO 

 
Art. 2º Os (As) Candidatos(as) que não comparecer no local data e hora designados, terá o prazo de até o dia 

13 de fevereiro de 2025, para comparecer à sede da Secretaria Municipal de Administração, localizada no Centro 
Administrativo Municipal Aderbal Martins, Rua Horácio Nóbrega, s/n, Belo Horizonte, Patos – PB, CEP: 58.704-
000, com justificativa legal sob pena de decair do direito ao cargo. 
 

Patos (PB), 07 de janeiro de 2025. 
 

FRANCIVALDO DIAS DE FREITAS 
Secretário de Administração 

 

GOVERNO MUNICIPAL 
NABOR WANDERLEY DA NÓBREGA FILHO - PREFEITO 

Prefeitura Municipal de Patos 
Secretaria Municipal de Administração 

Centro Administrativo Aderbal Martins 
Avenida Horácio Nóbrega, S/N – Bairro Belo Horizonte 

58700-000 – Patos, PB 
 


